
 

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública 

Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia 

Superintendência de Recursos Humanos 
 

 

Processo Seletivo Simplificado – SEJUSP nº 01/2025 

Nota Informativa – 04 

 
A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado – SEJUSP nº 01/2025, no uso 

de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, os seguintes 

esclarecimentos em relação ao PSS SEJUSP nº 01/2025: 

 
Considerando a “Relação de candidatos convocados para Entrega de Documentação da 3ª Etapa - 

Investigação Social”, publicada no site da SEJUSP; 

 
Considerando o envio das documentações pelos candidatos, no período entre 05/12/2025 a 

19/12/2025, para a realização de análise documental da 3ª Etapa – Investigação Social; 

 
Considerando o Ato de Resultado Final da 2ª Etapa – Avaliação Psicológica, publicado no site da 

SEJUSP, hoje dia 21/01/2026, que contém a lista nominal de candidatos APTOS nesta Etapa; 

 
Resolve: 

 
1- Dar publicidade à Lista de Candidatos que terão sua documentação analisada pela equipe 

da SEJUSP responsável pela realização da 3ª Etapa – Investigação Social: 

 
 

 

CANDIDATOS QUE TERÃO SUA DOCUMENTAÇÃO ANALISADA NA 3ª ETAPA – INVESTIGAÇÃO 
SOCIAL 

DIRETORIA DE GESTÃO E MONITORAMENTO ELETRÔNICO 

CARGO: ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL - ANALISTA TÉCNICO JURÍDICO 

Quantidade Nome do candidato 

1 ALEXSANDRA CILENE BORGES 

2 ALICE BARBOSA RIBEIRO 

3 AMANDA FELIZARDO SILVA 

4 ANA CAROLINA PEREIRA RIBEIRO DE FREITAS 

5 CAROLINA ALMEIDA RESENDE 

6 CONSTÂNCIA ALVES FERRAZ CORDEIRO 

7 CONSUELO RIBEIRO SANTOS FRANCISCO 

8 DAIANE DE FATIMA SOUZA 



9 DANIELA DE SOUZA BARBOSA 

10 DEBORAH MOREIRA SCHIMIEGUEL 

11 ELAINE MODRICK MOREIRA 

12 ELCIANE DE FÁTIMA BATISTA GANDRA 

13 FABIANA INGRID DE FREITAS BRITO MORAIS 

14 JEANE LEMES SENA 

15 KELLY CRISTINA MOL DE SOUZA ROSAS 

16 KRIS KRISTOFERSON PEREIRA 

17 MAYARA DE CARVALHO COSTA 

18 MICHELLY STEFANY FERNANDES DE SOUSA 

19 NAYARA APARECIDA RODRIGUES 

20 NAYARA FABIANA DA COSTA EUDES ALVES 

21 RAFAEL ADRIANO SANTOS 

22 RENÉE RODRIGUES MARTINS 

23 ROBSON GOMES DA SIVLA 

24 SILVIA NATALIA PINTO DOS SANTOS 

25 VAMBERTH SOARES DE SOUSA LIMA 

DIRETORIA DE GESTÃO E MONITORAMENTO ELETRÔNICO 

CARGO: ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL - PSICOLOGIA 

Quantidade Nome do candidato 

1 ALESSANDRA MIZERANI SIQUEIRA 

2 ANGIE DE OLIVEIRA MEIRELES 

3 DEBORA COSTA DE SOUZA 

4 JANAINA DE MATTOS NOGUEIRA TRINDADE 

5 JANAÍNA RICARDO CAMPOS 

6 JUNIA REIS DA SILVA 

7 MAGNA GIL AGUILAR 

8 MARIANE BATISTA DO CARMO ALMEIDA 

9 MIRELLY OLIVEIRA SALGADO 

10 VICTOR HUGO DE FREITAS PEREIRA 

 

 



DIRETORIA DE GESTÃO E MONITORAMENTO ELETRÔNICO 

CARGO: ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL 

Quantidade Nome do candidato 

1 ADINEIA ALVES DO NASCIMENTO 

2 CASSANDRA PEREIRA DOS SANTOS 

3 GIZELLE MARIANE SANTOS DE PAULA 

4 LICIO FERREIRA COELHO JUNIOR 

5 LUANA REGINA ALVES FANESIO 

6 NOEMIA CHRISTINE RESENDE CORDEIRO 

7 ODNELIA CRISTINA SIQUEIRA DE AMARAL CANÇADO 

8 ROBERTA CARVALHO DE ANDRADE 

9 SARA DE SOUSA ANANIAS 

10 TAMIRIS DANIELE ALVES EVANGELISTA MARCELINO 

11 VANESSA PORTO DE OLIVEIRA 

DAS - DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - JUIZ DE FORA 

CARGO: ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL - ENFERMAGEM 

Quantidade Nome do candidato 

1 ALEX DOS SANTOS MENDES 

2 CECÍLIA FRANCISCA DE AGUINEL NETA MEDEIROS 

3 CRISTINA DOMINGOS DE OLIVEIRA 

4 FABIANA ANTONIA DE MELO CASTRO 

5 RENATA ELERATI SCHMIDT 

6 ROZANA VIEIRA DOS SANTOS 

DAS - DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - JUIZ DE FORA 

CARGO: ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL - PSICOLOGIA 

Quantidade Nome do candidato 

1 AMANDA LOPES GUSMÃO 

2 JÚLIA DE SOUZA SILVEIRA 

3 KELI ROBERTA DA ASSUNÇÃO 

4 LAURA SANTOS COSTA 

5 LETÍCIA APARECIDA DA COSTA 

 



DAS - DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - JUIZ DE FORA 

CARGO: ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL 

Quantidade Nome do candidato 

1 CAROLINA PEREIRA FERNANDES 

2 FERNANDA TROGO PEREIRA 

DAS - DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - PATOS DE MINAS 

CARGO: ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL - ENFERMAGEM 

Quantidade Nome do candidato 

1 ADRIANA MOREIRA DO AMARAL 

2 LUDIMILA SILVA XAVIER 

3 MARIA REGINA DE SOUZA 

DAS - DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - PATOS DE MINAS 

CARGO: ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL 

Quantidade Nome do candidato 

                Não houveram candidatos (as) APTOS para o cargo de SERVIÇO SOCIAL 

 

 

 

 
Atenciosamente, 

 

 
Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2026 

 

 
Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado – SEJUSP nº 01/2025 


